СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2019 года № 20/56
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 21 сентября 2015 года № 50/139 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 30.06.2017 №10/18, от 14.11.2017г. №1/4, от 26.10.2018г. №14/43 )
В целях приведения решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 21 сентября  2015 года № 50/139 «О налоге на имущество физических лиц», в соответствии с подпунктом «а» пункта 27 Федерального закона от 15.04.2019г. №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», п.1ст.403 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Беловского района № 53-2019 от 22.04.2019 Собрание депутатов Щеголянского сельсовета РЕШИЛО:
1.Пункт 1 решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 21 сентября  2015 года № 50/139 «О налоге на имущество физических лиц», изложить в следующей редакции:
1.Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр  недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьёй 403 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции от 15.04.2019г.)
2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
Председатель Собрания депутатов
Щеголянского сельсовета  Беловского района                           В.Н.Губарев

Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                                         И.В.Малахов